propre, qu’elle sert à financer. En conséquence, nous avons retenu le coût du capital de la Société
pour actualiser les flux de trésorerie de l’activité de gestion d’actifs. Ce coût a été estimé à 9,2%,
sur la base :

- D’un taux sans risque de (0,12) % correspondant au taux moyen OAT TEC 10 (moyenne 2
ans au 28 avril 2021 – source : Banque de France) ;

- D’une prime de risque de 8,56% (moyenne 2 ans des primes de risques ASSOCIES EN

FINANCE) ;

- D’un bêta désendetté des comparables de 1,09 (source : Capital IQ).

Par cohérence avec l’endettement financier net déterminé au 31 décembre 2020, les flux ont été
actualisés à mi-année à compter de cette date.

Valeur d’entreprise de l’activité gestion d’actifs

La valeur d’entreprise relative de l’activité de gestion d’actifs (hors carried interest sur nouveaux
fonds évalués séparément) ressort à 2 374 M€, dont 45% résulte de la valeur terminale au-delà de
l’horizon explicite.

Les sensibilités de la valeur d’entreprise relative de l’activité de gestion d’actifs (hors carried

interest sur nouveaux fonds) à une variation combinée du taux d’actualisation (de -0,5 point à +0,5
point) et du taux de croissance à l’infini (de -0,5 point à +0,5 point) sont présentées ci-après :

2 374 1,10% 1,35% 1,60% 1,85% 2,10%

8,70% 2 465 2 506 2 550 2 597 2 648

8,95% 2 381 2 419 2 459 2 502 2 548

9,20% 2 303 2 337 2 374 2 413 2 455

9,45% 2 229 2 261 2 295 2 330 2 369

9,70% 2 160 2 189 2 220 2 253 2 288

Taux de croissance à l'infini

Coût du

capital

36

Sur ces bases, nous retenons une fourchette de valeur d’entreprise relative de l’activité de gestion
d’actifs (hors carried interest sur nouveaux fonds) comprise entre 2 295 M€ et 2 459 M€, avec une
valeur centrale de 2 374 M€.

Valeur actualisée du carried interest sur les nouveaux fonds

Nous avons tenu compte dans notre évaluation de l’activité de gestion d’actifs de la juste valeur du
carried interest sur les nouveaux fonds qui seront ouverts entre 2021 et 2030, en leur appliquant
une décote de 30% pour tenir compte de l’incertitude et du risque de réalisation y afférant.

Cette valeur relative ressort en valeur centrale à 523 M€ et représente 18% de la valeur
d’entreprise relative de l’activité de gestion d’actifs.

Valeur du portefeuille d’investissements

La valeur du portefeuille d’investissements, qui n’est pas appréhendée dans la valeur de l’activité